СОВЕТ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от 05.11.2024г.				                                       			 № 13

село Киевское

О внесении изменений в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 18 декабря 2014 года  № 21 «О бюджетном процессе  в Киевском сельском поселении  Крымского района»

В целях приведения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Киевском сельском поселении   Крымского  района в соответствие с требованиями действующего бюджетного законодательства,  руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Киевского сельского поселения   Крымского  района, Совет Киевского сельского поселения Крымского  района,  р е ш и л:
1.Внести в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 18 декабря 2014 года  № 21 «О бюджетном процессе  в Киевском сельском поселении  Крымского района следующие изменения:
1) в пункте 45 приложения к решению второй и третий абзацы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете поселения по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета поселения в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией Киевского сельского поселения Крымского района.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;
2) пункт 47 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«47. Внесение проекта местного бюджета на рассмотрение Совета Киевского сельского поселения Крымского района
Администрация Киевского сельского поселения Крымского района вносит проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение в Совет Киевского сельского поселения Крымского района не позднее 15 ноября текущего года.
Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет Киевского сельского полселения Крымского района представляются:
основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;
предварительные итоги социально-экономического развития территории Киевского сельского поселения Крымского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития территории Киевского сельского поселения Крымского района за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития территории Киевского сельского поселения Крымского района;
пояснительная записка к проекту бюджета;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
реестр источников дохода бюджета;
иные документы и материалы.
В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).».
2. Настоящее решение обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории Киевского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета
Киевского сельского поселения
Крымского района 						С.А. Отрощенко

Исполняющий обязанности главы
Киевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Крымского района						В.Г.Пискун

image1.jpeg